

## Nr 445

Av herr Hedin m. fl., om ersättning från den allmänna sjukförsäkringen för medicin i förebyggande syfte.

(Lika lydande med motion nr 372 i Första kammaren)

För att rätt till sjukvårdsförmåner från sjukförsäkringen skall föreligga krävs enligt nuvarande regler att sjukdom föreligger. Kostnaden för medicin som används i förebyggande syfte är alltså ej ersättningsgill även om den ordinerats av legitimerad läkare.

I många fall är det ytterligt angeläget och önskvärt att förebyggande medicin används, t. ex. gammaglobulin till förebyggande av leversjukdom och kikhostevaccin för att hindra att mycket små barn får kikhosta alltför allvarligt. Genom bruk av sådan medicin kan också besparingar åstadkommas genom minskad belastning på den öppna eller slutna sjukvården.

För den enskilde kan kostnaden för erforderlig och ordinerad medicin i vissa fall bli hög, t. ex. i fråga om de tidigare nämnda medicinerna. Det förefaller för den enskilde också oförståeligt att en medicin som i förebyggande syfte intas under sjukhusvistelse ges helt utan kostnad, medan samma medicin intagen vid poliklinisk behandling eller i hemmet efter ordination helt måste bekostas av den enskilde.

Den här aktuella frågan har observerats av socialministern i direktiv till 1961 års sjukförsäkringsutredning den 1 december 1961. Föreliggande spörsmål bör enligt direktiven förutsättningslöst prövas. Då det enligt vår mening är ett uppenbart missförhållande som här föreligger — det har på många håll väckt berättigad irritation — vill vi föreslå att frågan utbrytes från andra i utredningen ingående spörsmål och att förslag framlägges i så god tid att 1963 års höstriksdag kan föreläggas förslag i ärendet.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om förslag till 1963 års höstriksdag rörande ersättning från sjukkassa för medicin som av legitimerad läkare ordinerats i förebyggande syfte.

Stockholm den 25 januari 1963

Carl Eric Hedin

James I. A. Dickson

Dag R. Edlund